regimen sumus, licei insufficientes, assum-

pii, supra petram Fidei soliditale fun-

davit, illud ei tribuens in aposloiicae

confessionis fortitudine firmamentum, cui

nec procella turbinis, nec praevalere pos-

sit spiritus tempestatis. linde ipsa uni-

versalis mater Ecclesia usque ad consura-

malionem saeculi manentem seciim reti-

nens Salvatorem , ita , iuxla caniicum

Salomonis, quem dilexit amplectitur, ut

prò nulla rerum varietale, vel temporum

ab unitale suae fidei, vel pieiatis propo-

loco citato: Obiil... Urbanus xiv kalendas no-

wmbrii. (1) Libet hic Rogerii Hovedani varba re-

ferre... Urbamis PP. eum audissel quod tempori-

bus suis caplus esset rex lerosolymilatins, et crur

Dominici),, et cinlas sancla lerusalem, doluti ve-

hcmenler, et incidi! in aegriludinem, et mortuui

est lerlio decimo kalendarurn novembris, qui die:

eius sepulturae restitaendusest, apud Ferrariam

Amalricus autem haec addii... Ibi a clero et pc.

pula honori/ice fuit sepultus. (2) De hoc clarius in

Gregorio successore. (3) Ex Concil., tom. xiu,

col. 653. (k) Addo istae.
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silo sp|»arolur. Licei enim , vel crebra

deceHenlinm mutalione paslonim in varia

(liscriiiiiiia rre(|iiont('r inrideril. vel per

iniiii(luiiae nialignilalis iiicursuni perse-

cutioni'S innumeras perluleril el lalions:

nunqii:im tameii eam gralia divina do-

seriiit, (|uo miiius robiir eius in i|uali-

bel leiiialioiie pcrficeret, et inde obline-

rcl spci siiae gamlinm , nude siiscepf rat

fidei tlrniameniuni. Sic igitur ante paiicos

bos dii's facienle cnm ea Domino signum

in boniini, qiiamvis ipsam de iraiisitu

pii patris l.iicii non modicus <b»ior, tri-

sliiiaqiit' luibavil: stallini lamen eius in

unitale spirilus, el vinculo pacis divina

providentia conserAavir. ul post vesper-

tinos fletus lelilia liiatiilina succederei,

el ipsa velul columb^i pulcberrima siiis

laetilicala geniiiibus sine ruga piorsus, el

macula candoris sni pulcliriiudinem re-

i.u.-ìi p.pie n liaerel. Defunrlo siquidem piae recordat.

palre, ac praedecessore no.-lio domino

Papa [>ncio, et reverendissimo eius cor-

pore boiiorifice tumulalo, iiabilus est a

lu fuocMtori» frairibus de successoris eleclione liacla-

«idià."'
"'""

His, in quo tanta luil unilas omnium,

laniaquead invicem concordia singulorum,

ut ilie inlelligatur operalus in eis, in

(iiius manu corda suni omnium, et per

quem adnnatur di\fisiias animorum. Cae-

lerum cum plures ts^ent in Ecclesia Dei

viri venerabiles et prudcntes, in quos eo-

rum vola concurrere consullius, ul cre-

dimus, el dignius potuissenl, ad insufli-

cienliam nostrani oculos intenderunt: et

u.ii.niintom- l'acium ^-si sic. Ut iios, ouibus ad (ligni-
r,.oiii Pi-.iureiu f .• •

"

ececiio '3"s tantae lasligium nec Mres, nec me-

rita sutTragantur, in palrem sibi elegerint

et pastorem. Nos autem licei, nobis con-

soli propria* infirmiialis essemus , ilaut

trederemus eorum proposito non imme-

En.'<iueiD ii- rito resisiendum; ne lamen ex dilaiione

^'um"'s i"/!"'!!"»
negotii, vel perlinacia reluclandi, aliquod

ti intonchi!' in Ecclesia periculum provenirci, con-

sensimns, licei invili, iniuncti oneris su-

bire laborem , ab co sperantes, dirigi

oressus noslios, qui beato Pctro in flu-

ctibus naviganti, et tìduciaui uraesiìtii,

Bull. Rom. \ol. III.
• 5

ul in mare descenderei, et polenler oc-

currit, ut dubilans non perirei. Nunc

igilur in eo loco ci officio cnnstiluti, in

quo valde indigcmns omnium fidelium

suffragiis adiuvari, ad vos lamqiiam ad

speciales Ecclesiac Romanae filios cum
fiducia el securilali' recurrimus, vosqin' Omnium voro

benedictionis aposlnlicae praevenieiiles lle^ps"/'
q,,''j',"

allonuio, lileris faniiliaribus admonemus, v"> »'"'"» ''-

' ' .
,

• lA morlni Ponuii

rogamus atlentius. et exliortamur in Do- di t<i Dmuì-

mino, qnaleniis iransitnm snpradicti pa- °","^
"'" *""'

Iris el domini nostri Lucii devolis ora-

lionum suffragiis prosequentes, fidem et

devolionem
,

quae nobis pio revereniia

bealorum Retri el Pauli a|)osloloiuni et

Apostolicae Sedis communiler debelur ab

omnibus, vos specialiler impendalis, ita

quod ex lioc, et a 'O pmeminm con-

sequi, el maiorem seinper gratiam va-

lealis in oculis nostris el lolius Eccle-

siae promereri.

Daliim V'cronne, seciindo idus ianua-

rii (I).

Dal. die ìì iaiiii:irii iinnu Hoiiiini 1185,

fionlil'. anno i.

II

Cnnfirmatin honorum . privilegiorum et

immunilalum omnium Clttuiarmsis mo-

nasiera (2).

SUMMAKIUM

Exordiuni a iure Sedis .Aposldlicae in me-
nasi. Cluniac. — Cunfirinatio privilegii

.Mexandri Papae 11. — Urdù rnonaslicus

perpetuo ibid. cunservandiis. — Confii -

matio honorum omnium el possessionum.
— Enumeratio bonoruni,quae confinnantui'.

— Exemptio a S()liirn;ne decimaruin. — Li-

bera faciillas concedendi uionasliium liabi-

Inni petenlibus. — Piohibilin monach. Clii-

niacen. discedendi a iiiuiiasl. sine licenlia

abbatis. — lus sepeliendi mortuos, salva

lamen iuslilia Ecclesiariim, a quibus mor-
luorum corpora assumunliir. — Decreluni

perpeUiae immunilalis a quacumqiie niu-

^l) Error librarli hic furiasse inepsit. Si enim
ponlifex electus est mense novembri anni 1185,
dare nequivit lileras anno eodem, mense ianua-

no: legendum igilur Mdelur secunilo itius de-

i:emtiris. (f. r.)
"

(-J.) Ex Biblioltiec. Cluniac .Mart

Marrier. col. I'l47.

Ad. C. 1185 34

lisiia, vi, eie. — Solilae clausulae latn

centra lemeralores, — Qiiam favore obe-

ilienlium. — Urbani PP. et S. H. Eccl.

card inai ium subscriptiones.

UrbanDs episcopus servus servorum Dei, dilectis

flliis Hagoni abbati Cluniacensi, fiusque fra-

tribus tam praesentibus, qaam futuris regu-

larem vitam professis, in perpetuum.

Quanto S).ecialius Ecclesia vesira nobis

Eior,iium a esi iiullo mecliantu siibiecla, tanto pro-
mie Sèdia Apo- * ... ., ||.

-loiicae in rao- pc'isius cius lun |iroviaere compellinnir,
iiisi ciuniac ,jg supcr hjs, quac rationabililer noscilur

possidere, processi! temporis indebita nio-

conBimaiio Icslatione gravetur. Ea propter, dilecti

iMd'riPapa*"" '" Domino lìiii, vestris iuslis postulatio-

nibus clementer annuinous, et praefiUuin

nionasierium in quo divino mancipati

estis obsequio, ad exemplar lei. record.

Alexandri Papae praedecessoris nostri, sub

beati Petri et nostra protectione suscipi-

iiuis, et praesentis scripti privilegio coni-

Ordù mona- munimus. In primis siquidem siatuentes,

ibid"' 'cóS'èr" "' 0'''1'5 monaslicus, qui secnndum Deum
i.iidus ei beati Benedicli rcgulam in vestro nio-

naslerio insiiiuliis esse dinoscitnr, per-

petuis ibidem temporibus inviolabiliter

Coaiiiuuiio ohserveiur. l'raeterea quascumqne posses-

niTraenioBs™*" sioncs, quaccumquc bona idem monaste-

ijonura riunì impraesenliariim iuste et canonice

possidet, aut in fnturum concessione Pon-

lificum, largitione regum vel principnni,

oblatione lidelium, seu aliis iuslis modis,

praeslante Domino, poteri! odipisci, firma

EnumorMio vobis vcshisque successoribus et illibala
honorum, quae -i i *• j
eonnimamur pcrmaneani; in quinns baec propriis du-

ximus exprimenda vocabniis: locum ipsnm

in quo praefalum monaslerium silum est,

cum omnibus perlinentiis suis, prioratum

S. Mariae de iN'azara cum omnibus per-

tmeiitiis suis, prioratum Sanciae Tiini-

tatisde Lentona cum omnibus perlinentiis

suis, sicul eosdem prioratus Ecclesia vestra

canonice possidel, et de donaiione prae-

dicii prioratus Sanclae Mariae in scripto

autbentico conlinetur, vobis, et eidem Ec-

clesiae auctorilate apostolica conlirmamus.

Eiempiioiso- Sane novalium vestrorum, quae pro-